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EZ.28.144.181.2021.JB                                                                                                                  Łódź, dnia  03.02.2021 r.
                                                                                                                                                Numer sprawy: EZ.28.144.2020
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na dostawę aparatu USG oraz urządzeń chłodniczo-mroźniczych dla projektu pn. ”Rozbudowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi                        w oparciu o koncentrację działań z zakresu profilaktyki onkologicznej, onkologii klinicznej, onkologicznych ośrodków satelitarnych oraz przekształcenia Szpitala w Wojewódzkie Centrum Onkologii"– dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii                 im.    M. Kopernika w Łodzi.
Zgodnie z dyspozycją  art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na dostawę aparatu USG oraz urządzeń chłodniczo-mroźniczych dla projektu pn. ”Rozbudowa WWCOiT im. M. Kopernika w  Łodzi w oparciu o koncentrację działań z zakresu profilaktyki onkologicznej, onkologii klinicznej, onkologicznych ośrodków satelitarnych oraz przekształcenia Szpitala w Wojewódzkie Centrum Onkologii"– dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im.                 M. Kopernika w Łodzi.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
1. Dotyczy pakietu nr 3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem wykonanym ze stali zwykłej, powlekanej tworzywem? 

Stal zwykła ma lepsze właściwości termoizolacyjne niż stal nierdzewna, a powłoka ochronna w 100% zabezpiecza przed korozją.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
2. Dotyczy pakietu nr 3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze sterowaniem mikroprocesorowym z panelem dotykowym LCD? 

Takie rozwiązanie jest nowocześniejsze, pozwalającym na lepszą i wygodniejszą diagnostykę urządzenia                 w przypadku awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 

3. Dotyczy pakietu nr 3.  Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarze zewnętrznym: wysokość 1993 mm? Zazwyczaj w lokalizacji docelowej dla Użytkownika ma znaczenie szerokość i głębokość urządzenia. Parametr wysokości nie powinien mieć znaczenia, gdyż różnica wynosi zaledwie 13 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
4. Dotyczy pakietu nr 3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach komory zamrażarki: 870 x 600 x 1400 mm, przy zachowaniu parametrów pojemnościowych  i ilościowych, jeżeli chodzi o próby?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
5. Pytania do SIWZ pakiet nr. 1 aparat USG

 Dot. Pkt. 10

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparatu ultrasonograficzny renomowanego japońskiego producenta który posiada 4 608 000 niezależnych kanałów odbiorczych ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
6. Pytania do SIWZ pakiet nr. 1 aparat USG

Dot. Pkt. 21

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat ultrasonograficzny który nie ma możliwości regulacji odchylenia panelu sterowania ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
7. Pytania do SIWZ pakiet nr. 1 aparat USG

Dot. Pkt. 70
Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat ultrasonograficzny renomowanego japońskiego producenta który posiada optymalizacje zapisów CD za pomocą jednego przycisku (ustawienie skali, linii bazowej) ale nie częstotliwości pracy CD ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
8. Pytania do SIWZ pakiet nr. 1 aparat USG
 Dot. Pkt. 116

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat ultrasonograficzny renomowanego japońskiego producenta w którym pole widzenia dla części liniowej wynosi 64 mm ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
9.    Dotyczy: zał. Nr 2 do SIWZ -Zestawienie Parametrów Technicznych (…) - pkt. 8

Ze względu na stosowanie różnych materiałów wykonania komór roboczych zamrażarek niskotemperaturowych prosimy o dopuszczenie oferty na zamrażarkę z komorą roboczą wykonaną ze stali powlekanej lub materiału nierdzewnego co jest rozwiązaniem doskonale chroniącym przed korozją.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

10.    Dotyczy: zał. Nr 2 do SIWZ -Zestawienie Parametrów Technicznych (…) - pkt. 9

Ze względu na brak załączonej listy środków stosowanych przez użytkownika do dezynfekcji i czyszczenia komory zamrażarki  co powoduje, że wykonawca nie ma wiedzy na temat szkodliwości stosowanych przez użytkownika środków, prosimy o usunięcie ww. punktu.
Odpowiedź:

Użytkownik stosuje środki atestowane do mycia i dezynfekcji zgodnie z zaleceniami producenta. 

11.    Dotyczy: zał. Nr 6 do SIWZ, wzór umowy, par 6, pkt. 5 

Uprzejmie prosimy o zmianę par. 6, pkt 5
Na:
Dopuszcza się trzy  naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, po których całe urządzenie zostanie wymienione na nowe.

Wskazujemy, że w  Załączniku nr 2 do SIWZ – Warunki gwarancji i szkolenia, pkt 4. Zamawiający wymaga

„Liczba napraw gwarancyjnych zobowiązujących dostawcę do wymiany urządzenia (podzespołu) na nowe – max 3 naprawy

W związku z tym, prosimy o ujednolicenie i zmianę umowy w tym zakresie, poprzez dopuszczenie trzech napraw gwarancyjnych w par. 6, pkt 5
Odpowiedź:

Zmawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.  
12.    Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy, pkt I. Cena oferty

Zamawiający wymaga podania w tabeli stawki VAT w %

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania w danym pakiecie elementów objętych różnymi stawkami VAT, Wykonawca może zmodyfikować tabelę w tym zakresie poprzez wyszczególnienie pozycji o różnych stawkach VAT.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 
13. Pakiet nr 1 - Aparat USG. 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie producentów i nazw systemów RIS/PACS.
Odpowiedź:

RIS – Qris
PACS - Infinitt

14. Pakiet nr 1 - Aparat USG.  

Punkt 35. Oprogramowanie do przesyłania obrazów i danych zgodnych z 
standardem DICOM 3 (Dicom Storage, Dicom Print, Worklist, Structures Report,Querty/Retrive). Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopisanie punktu mówiącego konieczności podłączenia aparatu usg do systemu RIS/PACS. Proponujemy zapis: "Integracja aparatu usg z systemami RIS/PACS działającymi                         u Zamawiającego." 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje stosownych zmian i dodaje zapis o konfiguracji aparatu USG z systemami RIS i PACS Zamawiającego. 
15. Pakiet nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści lodówkę z wnętrzem ze stali malowanej proszkowo ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
16. Pakiet nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę wyposażoną w półki o maksymalnym obciążeniu 40 kg ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
17. Załącznik nr 2 do SIWZ – Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 szt.

ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ

Tabela - Opis minimalnych parametrów technicznych – pkt. nr 93, 100, 108,117:

Zamawiający w punktach 93, 100, 108, 117 zawarł wymogi o treści: 

	93.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.74
	TAK
	

	100.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.74
	Podać:

TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	

	108.
	Praca z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.74
	TAK
	

	117.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.74
	Podać:

TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	


Prosimy o potwierdzenie i skorygowanie oczywistej omyłki pisarskiej, która pojawiała się w wyżej wymienionych opisach tj. wymagana praca z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów opisana jest w punkcie 73 tabeli, a nie w punkcie 74, który dotyczy modułu elastografii typu strain.

Prosimy o potwierdzenie, iż poprawny wymóg zawarty w punktach 98, 100, 108, 117 powinien posiadać brzmienie:

	93.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.73
	TAK
	

	100.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.73
	Podać:

TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	

	108.
	Praca z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.73
	TAK
	

	117.
	Możliwość pracy z oprogramowaniem do obrazowania małych przepływów z pkt.73
	Podać:

TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	


Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 
18. Tabela - Opis minimalnych parametrów technicznych – Warunki gwarancji i szkolenia – pkt. nr 13:

Zamawiający wymaga szkolenia personelu w następującym wymiarze: „Personel lekarski – 8 osób, 3 szkolenia po 2 godziny każde”. Zwracamy się z pytaniem czy ze względów bezpieczeństwa w dobie pandemii 

Covid-19 i obowiązujących zaleceń możliwe jest zorganizowanie szkolenia dla więcej niż 5 osób jednocześnie?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis o 3 szkoleniach po 2 godziny każde i dopuszcza możliwość zorganizowania szkolenia dla więcej niż 5 osób jednocześnie.
19.  Załącznik nr 6A do SIWZ – Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 szt.

Tabela - Opis wymagania – pkt. nr 10:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, w wielu miejscach przewyższający wymagania SIWZ, który zapewnia pełną integrację pomiędzy Urządzeniem,                     a systemem teleinformatycznym Zamawiającego, ale nie zapewnia obsługi polskich znaków?

Niestety aparaty żadnego z renomowanych producentów (GE, Philips, Siemens itd.) nie posiadają obsługi polskich znaków zarówno w samym systemie, jak i w środowisku DICOM.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
20. Załącznik nr 6A do SIWZ – Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 szt.
Tabela - Opis wymagania – pkt. nr 11:

Zamawiający wymaga podłączenia oferowanego aparatu do posiadanego systemu PACS i RIS. Prosimy                                o doprecyzowanie po czyjej stronie ma być koszt podłączenia aparatów do tych systemów. Czy Zamawiający posiada niezbędne licencje do podłączenia aparatów, a w przypadku jeżeli ten koszt miałby leżeć po stronie Oferenta (zakup licencji, podłączenie) prosimy o wskazanie firmy, która jest dostawcą systemów RIS i PACS.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada licencję do podłączenia aparatu. Zamawiający oczekuje wykonania integracji aparatu USG z systemem RIS/PACS Zamawiającego. Dostawcą systemu RIS/PACS jest firma ResQmed.
21. Załącznik nr 6B do SIWZ – Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 szt.
Tabela - Opis wymagania – pkt. nr 9:
Zamawiający wymaga podłączenia oferowanego aparatu do posiadanego systemu PACS i RIS. Prosimy                              o doprecyzowanie po czyjej stronie ma być koszt podłączenia aparatów do tych systemów. Czy Zamawiający posiada niezbędne licencje do podłączenia aparatów, a w przypadku jeżeli ten koszt miałby leżeć po stronie Oferenta (zakup licencji, podłączenie) prosimy o wskazanie firmy, która jest dostawcą systemów RIS i PACS.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada licencję do podłączenia aparatu. Zamawiający oczekuje wykonania integracji aparatu USG z systemem RIS/PACS Zamawiającego. Dostawcą systemu RIS/PACS jest firma ResQmed.

22. Załącznik nr 6B do SIWZ – Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 szt.
Tabela - Opis wymagania – pkt. nr 9:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf klasy Premium renomowanego producenta, w wielu miejscach przewyższający wymagania SIWZ, który zapewnia pełną integrację pomiędzy Urządzeniem, a systemem teleinformatycznym Zamawiającego, ale nie zapewnia obsługi polskich znaków?

Niestety aparaty żadnego z renomowanych producentów (GE, Philips, Siemens itd.) nie posiadają obsługi polskich znaków zarówno w samym systemie, jak i w środowisku DICOM.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. 
23. Dotyczy pkt. IV. 1. SIWZ, II.2. Załącznika nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy, §1 ustęp 4. Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający odnosi się do dni kalendarzowych.
24. Dotyczy §1 ustęp 9. Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1, pkt. 8 Warunki gwarancji i szkolenia Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń Pakiet nr 1:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację tego zapisu na:

„Dopuszcza się dwie naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, po których dany element lub podzespół zostanie wymieniony na nowy.”
Zaproponowane rozwiązanie jest wystarczające dla prawidłowego funkcjonowania urządzenia.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.  
25. Dotyczy § 1 ust. 4, § 4 ustęp 1. Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli dni robocze.

Odpowiedź:
Zamawiający odnosi się do dni kalendarzowych.
26. Dotyczy §1 ustęp 8, Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu (diagnostyki, naprawy) max 72 godziny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
27. Dotyczy §1 ustęp 7. Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu naprawy urządzenia, w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennej z zagranicy, do 10 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

28. Dotyczy §7 ustęp 1. Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych. Kary umowne mają charakter dyscyplinujący, a zapisy w obecnym brzmieniu powodują, że ich wysokość jest nieproporcjonalnie wysoka do wartości przedmiotu zamówienia.

Z związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu:

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, Zamawiający może żądać zapłaty kar  umownych z następujących tytułów i w następujących wysokościach:

a) 0,2 % wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w dostawie części,

b) 0,5% wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w wymianie wadliwej części na część wolną od wad,

c) 0,2% wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w przystąpieniu do diagnostyki, kalibracji, naprawy lub wymiany w ramach naprawy respiratorów, w stosunku do terminów, o których mowa w par. 1 pkt 7,

d) W razie odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości umowy brutto.

e) za każde naruszenie zasad bezpieczeństwa informacji w szczególności postanowień  zawartych w Załączniku nr 3 lub 4 do niniejszej Umowy „Zasady przetwarzania danych osobowych” Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2000 brutto.

f) za nie spełnienie lub za każde naruszenie wymagań określonych w Załączniku nr 6 „Bezpieczeństwo informacji” Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2000 brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

29. Dotyczy §7 ustęp 1. Pkt. a), b) ,c), Załącznika nr 6 do SIWZ Wzór Umowy dla pakietu nr 1:

Wnosimy o zmianę sformułowania „opóźnienie” terminem, zwłoka”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1
Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz cenowy – w załączeniu do niniejszego pisma

Zmiana nr 2
Załącznik nr 2 do SIWZ - „Zestawienie parametrów technicznych warunków gwarancji oraz szkoleń” (zmianie ulegają wyłącznie zapisy w  zakresie pakietu nr 1)  –  w załączeniu do niniejszego pisma. 
Zmiana nr 3
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy – w załączeniu do niniejszego pisma.

Zmiana nr 4
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 19.02.2021 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 19.02.2021 r.                        o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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